
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 132 238/99-011053 Oblastní pracoviště č. 13
Signatura: nm2cs101 Okresní pracoviště Olomouc 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Litovel, Jungmannova 655, okres Olomouc

Identifikátor ředitelství: 600 140 971   IZO: 045 238 782

Ředitel školy: Václav Hrubý

Zřizovatel: Obec Litovel, nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel

Příslušný školský úřad: ŠÚ Olomouc, Wellnerova 25, 779 00 Olomouc

Termín inspekce: 18. března 1999

Inspektor: RNDr. Ladislav Pluskal

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o změně v zařazení o sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení čj. 349-02-02 s účinností od 
1. 9. 1998, rozvrh hodin, učební osnovy, tematické časové 
plány, prohlídka školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Charakteristika školy:
 základní škola v právní subjektivitě s 1. až 9. ročníkem
 počet tříd: 25
 počet žáků: 584
 počet oddělení školní družiny: 4 (100 zapsaných dětí)
  počet pedagogických pracovníků: 34
 zvolené vzdělávací programy: 1. až 7. ročník a VIII. C - Základní škola 

čj. 16 847/96-2, v jeho rámci od 3. do 8. ročníku po jedné třídě učební plán ZŠ 
s třídami s rozšířenou výukou jazyků čj. 16 333/96-22-21, IV. B a V. C - Obecná 
škola čj. 12 035/97-20, VIII.B a IX. A, B - 18 730/91-20 (rozvolněné učivo) 

Při komplexní inspekci, vykonané ve škole ve dnech 25. až 31. března 1998 byly 
zjištěny následující nedostatky:



Inspekční zpráva - str. 2

1) V oblasti psychohygienických podmínek nebyla dodržena délka přestávek mezi 
sedmou a osmou vyučovací hodinou a délka polední přestávky. Obě přestávky byly 
zkráceny o 5 minut.

2) V oblasti materiálně-technických podmínek byla konstatována stísněnost prostor 
pro výuku a nutnost realizace připravované půdní vestavby, dále špatný stav sociálních 
zařízení ve staré části budovy, špatný povrch školního hřiště a zastaralost ve vybavení 
didaktickou technikou.

3) Byly zjištěny dílčí nedostatky v tematickém časovém rozvržení učiva.

Následnou inspekcí bylo zjištěno:
1) Nedostatek v oblasti psychohygienických podmínek byl odstraněn. Délka přestávek 

mezi vyučovacími hodinami i polední přestávky byla upravena, odpovídá požadavkům 
vyhlášky o základní škole. 

2) Půdní vestavba je realizována. Škola získala nové odborné učebny pro výuku 
informatiky, cizích jazyků a výtvarné výchovy  s přilehlými kabinety a sociálním zařízením. 
Nedostatek spočívající ve stísněnosti prostor pro výuku byl odstraněn.

Sociální zařízení ve staré školní budově byla rekonstruována. Jsou na velmi dobré 
technické, hygienické i estetické úrovni.

Škola požádala zřizovatele při tvorbě rozpočtu o přidělení finanční částky na opravu 
povrchu hřiště. Tato částka zatím nebyla přiznána. Odstranění nedostatku, který spočívá ve 
špatné stavu školního hřiště, je ve fázi jednání.

Audiovizuální technika byla doplněna pořízením 9 radiomagnetofonů, 3 barevných 
televizorů a 2 videopřehrávačů. Postupně je počítáno s její další inovací. 

3) Namátkovou kontrolou bylo zjištěno, že tematické a časové plány odpovídají 
deklarovaným učebním osnovám.

ZÁVĚRY

Nedostatky zjištěné při komplexní inspekci byly odstraněny. O opravě povrchu 
hřiště je jednáno.          

razítko

Podpis inspektora: L. Pluskal v. r.

V Olomouci dne 19. března 1999 

Inspekční zprávu jsem převzal dne 24. 3. 1999

razítko



Inspekční zpráva - str. 3

Podpis ředitele školy: V. Hrubý v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Litovel 1999-04-08 132 297/99-011053
Školský úřad: ŠÚ Olomouc 1999-04-08 Mazačová v. r.

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text   
--- ---  připomínky nebyly podány




